
     Liceo Classico Statale Giulio Cesare 
    Corso Trieste 48 - 00198 Roma ⋅Tel. 06.121.12.44.45 ⋅ fax 06.853.55.339 ⋅ e-mail rmpc12000c@istruzione.it  
 

	
  

Avviso per gli  studenti delle classi quarte ginnasio n.  

 
 
Oggetto: lezioni di astronomia con il planetario gonfiabile digitale 
 
Nel mese di dicembre p.v. sarà allestito, presso il piano palestra dell’Istituto, il planetario 
gonfiabile digitale. Gli alunni delle classi quarte ginnasio, accompagnati dal  docente di Scienze, 
parteciperanno a due incontri della durata di un’ora ciascuno con l’astronomo Alessandro Granati 
per osservare i principali fenomeni astronomici osservabili ad occhio, comprendere i movimenti 
apparenti giornalieri ed annui della volta celeste, conoscere il cielo come “libro di storia” grazie alle 
figure mitologiche che diversi popoli hanno via via riconosciuto fra le stelle. 
Di seguito viene indicata la scansione oraria degli incontri: 
 
 
	
  

	
  

 
 
 
 
 
 

Il Docente referente 
Prof.ssa Lucia Altobelli 
 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                            Prof. Micaela Ricciardi 
 
	
  

	
  Ore	
   mercoledì	
  10	
   Giovedì	
  11	
   lunedì	
  15	
   Martedì	
  16	
   Mercoledì17	
  
8,00	
   	
  	
   	
  	
   4G	
   	
   4G	
  
9,00	
   4E	
   4H	
   4D	
   	
   4E	
  
10,00	
   	
   4D	
   4B	
   4H	
   4F	
  
11,00	
   4F	
   4A	
   	
   4C	
   	
  
12,00	
   	
   4B	
   	
   4	
  A	
   	
  
13,00	
   	
   	
   	
   4C	
   	
  


