Liceo Classico Statale Giulio Cesare

Corso Trieste 48 - 00198 Roma ·Tel. 06.121.12.44.45 · fax 06.853.55.339 · e-mail rmpc12000c@istruzione.it

Avviso per gli studenti delle classi quarte ginnasio n.

Oggetto: lezioni di astronomia con il planetario gonfiabile digitale

Nel mese di **dicembre** p.v. sarà allestito, presso il piano palestra dell'Istituto, il planetario gonfiabile digitale. Gli alunni delle classi quarte ginnasio, accompagnati dal docente di Scienze, parteciperanno a due incontri della durata di un'ora ciascuno con l'astronomo Alessandro Granati per osservare i principali fenomeni astronomici osservabili ad occhio, comprendere i movimenti apparenti giornalieri ed annui della volta celeste, conoscere il cielo come "libro di storia" grazie alle figure mitologiche che diversi popoli hanno via via riconosciuto fra le stelle.

Di seguito viene indicata la scansione oraria degli incontri:

Ore	mercoledì 10	Giovedì 11	lunedì 15	Martedì 16	Mercoledì17
8,00			4G		4G
9,00	4E	4H	4D		4E
10,00		4D	4B	4H	4F
11,00	4F	4A		4C	
12,00		4B		4 A	
13,00				4C	

Il Docente referente Prof.ssa Lucia Altobelli

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Micaela Ricciardi